

برنامه‌ریزی

مدیریت شهری برای تملک باغات قدیمی تبریز

یعقوب هوشیار اظهار کرد: افزایش سرانه فضای سبز شهر یکی از اولویت‌های برنامه‌ای مدیریت شهری فعلی است که در کنار این موضوع توجه ویژه‌ای به حفظ فضای سبز موجود و باغات قدیمی شهر داریم. صیانت از فضای سبز موجود شهری و تملک و تبدیل باغات قدیمی به پارک میثاق ما با مردم است و در این راستا اقدام به شناسایی باغات قدیمی در نقاط مختلف شهر کرده‌ایم.

هوشیار با اشاره به تملک سه هکتاری باغ چلبی با ۲۹۲ میلیارد تومان هزینه اظهار کرد: باغ چلبی در یکی از نقاط ارزشمند شهر قرار دارد که شهرداری تبریز در راستای حفظ و توسعه این باغ اقدام به تملک آن و تبدیل به پارک تخصصی کودک و نوجوان کرده است. در ادامه تملک باغات چلبی، باغ ۲ هکتاری پیرامون این باغ نیز در برنامه تملک شهرداری تبریز در ماه‌های آتی قرار دارد.

شهردار تبریز همچنین تملک ۷۰ هکتاری باغات لاله و تبدیل آن به مجموعه فرهنگی، خدماتی شهربانو را پروژه بزرگ دیگر شهرداری تبریز بیان کرد و گفت: از جمله پروژه های عمرانی مهم سال آتی می توان به احداث مجموعه فرهنگی شهرداری شهربانو با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان و در زمینی به مساحت ۷۰هکتار اشاره کرد که در محل باغات تملک شده لاله اجرا می‌شود.

هوشیار در رابطه با آخرین وضعیت ساماندهی پارک باغشمال نیز گفت: بر اساس توافق با لشکر حمزه آذربایجان، بزرگترین پارک‌درونشهری تبریز تبدیل به بزرگترین پارک درونشهری با کاربری‌های فرهنگی، علمی و فضای سبز شده است. فاز اول این پارک در ۴۶ هزار متر مربع سال گذشته تحویل شهروندان شده و در ادامه ساماندهی پارک باغشمال، فاز دوم آن با ۵۳ هزار مترمربع مساحت در حال اجرا شدن است. همچنین در راستا احیای هویت تاریخی این محل، عمارت کلاه‌فرنگی باغشمال نیز در ضلع شمالی پارک در دست اجرا قرار دارد. پارک بزرگ تبریز به مساحت ۶۰۰ هکتار یکی از پروژه های مهم مدیریت شهری در راستای توسعه فضای سبز غرب تبریز است که به صورت مشترک توسط شهرداری تبریز و قرارگاه خاتم‌الانبیا احداث می‌شود. هر آنچه در توان داریم برای احیای باغشهر تبریز و همچنین افزایش سرانه فضای سبز شهری خواهیم گذاشت.

مرز زمینی ایران و جمهوری نخجوان بازگشایی می‌شود

عزیز منصورى در نشست بررسی کریدور ارس که با حضور سرکنسول ایران در نخجوان، فرماندار جلفا و سایر مسئولان استان آذربایجان شرقی در ارس برگزار شد، اظهار کرد: ما باید از آمادگی لازم برای استقبال از شهروندان نخجوان برخوردار باشیم و با در نظر گرفتن منافع ملی و پیشینه اقتصادی و سیاسی با جمهوری آذربایجان تصویری واقعی و مناسب از جامعه ارائه دهیم. وی با بیان این‌که موضوع کریدور و رقابت در ایجاد کانال‌های ارتباطی در دنیا از اهمیت زیادی برخوردار است، اضافه کرد: ارس نیز در این رقابت مهم دارای اهمیت ژئوپولیتیکی و سوق‌الجیشی است و می‌تواند سهم خود را از این رقابت بین‌المللی بگیرد.

۱۲۵ تیریزی امسال بر اثر تصادفات جان باخته‌اند

مهرداد ستاره از افزایش ۱۳ درصدی تلفات تصادفات جاده‌ای در ۱۱ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و اظهار کرد: در ۱۱ ماه امسال بر اثر تصادفات جاده‌ای ۹۲۴ نفر از هم استانی‌ها جان خود را از دست داده‌اند که این تعداد در سال گذشته ۸۲۰ نفر بود.استان آذربایجان شرقی از لحاظ فراوانی فوتی‌های تصادفات رانندگی در کشور در رتبه هشتم قرار دارد و به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در کشور رتبه ۲۴ را دارد. در ۱۱ ماهه گذشته در تصادفات درون شهری ۳۳۶ نفر حان خود را از دست داده‌اند که نسبت به سال گذشته در همین مدت ۱۸۸ نفر بود افزایش ۳۶ درصدی در این زمان می‌دهد. در تصادفات درون شهری تبریز در ۱۲۵ نفر فوتی ۵۳ درصد فوتی‌ها را به خود اختصاص داده است. در ۱۱ ماهه امسال ۵۹۷ نفر جان خود را از دست داده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۴۷ نفر بود از افزایش ۸ درصدی برخوردار است. در ۱۱ ماهه امسال ۶۵ نفر بر اثر تصادفات جاده‌ای در راه‌های روستایی استان جان باخته‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۵۱ نفر بود رشد ۲۷ درصدی را نشان می‌دهد. در تصادفات رانندگی در استان در ۱۱ ماهه امسال ۱۸ هزار و ۴۰۰ نفر مصدوم شدند که در این تعداد ۱۳ هزار و ۱۵۴ نفر مرد و ۵ هزار و ۲۴۶ نفر زن بودند. استان آذربایجان شرقی در فراوانی مصدومان تصادفات رانندگی استان آذربایجان‌شرقی بعد از تهران، خراسان رضوی، اصفهان، فارس، خوزستان در رتبه ششم کشور قرار دارد و از لحاظ فراوانی نسبت به ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در رتبه ۲۱ کشوری قرار دارد.

منطقه آزاد ارس در شمال غرب کشور و نقطه صفر مرزی همجوار جمهوری آذربایجان و نخجوان به عنوان صنعتی ترین منطقه آزاد کشور شناخته می شود و ظرفیت های مناسبی هم در بخش کشاورزی به ویژه تولید محصولات گلخانه ای دارد. برای معرفی ظرفیت‌های اقتصادی منطقه آزاد ارس از چند واحد تولیدی این منطقه بازدید کردند، برنامه ای که به همت سازمان بسیج رسانه استان آذربایجان شرقی و در قالب جام رسانه امید تدارک دیده شده بود.

مقصد نخست ، یک کارخانه تولیدکننده قیر است که به گفته مدیر آن، بزرگترین واحد قیرسازی در ارس به شمار می‌رود و از سال ۱۳۸۶ فعالیت خود را در این منطقه آغاز کرده است و به تولید قیر خالص و انواع قیر بر اساس درجه بندی نفوذ می‌پردازد.

محسن محمد زاده گفت: عمده مواد اولیه این کارخانه که شامل کیوم باتوم است، از پالایشگاه تبریز تامین شده و سیستم تولید قیر در آن نیز به صورت پیوسته انجام می‌شود. وی، تعداد افراد شاغل در این مجموعه را ۴۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم عنوان کرد. به گفته وی، ظرفیت اسمی تولید قیر این شرکت روزانه ۲۲۰ هزار تن است و به کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان، ارمنستان و گرجستان صادرات دارند.

در ادامه نیز سری به آزمایشگاه این مجموعه زدیم. دستگاههایی که برای آزمایش قیر در این آزمایشگاه به کار گرفته می‌شوند، از آخرین مدل‌های روز دنیا بوده و انواع قیرهای تولیدی محمد شمس و سایر مجموعه‌ها بر اساس استانداردهای جهانی در این آزمایشگاه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

پس از گشت و گذار کوتاهی از محوطه بیرونی این کارخانه به سمت مقصد دوم حرکت کردیم. همان طور که داشتیم به مقصد دوم نزدیک می‌شدیم، از دور مشخص بود که یک گلخانه با ابعاد قابل توجهی در انتظار ما است. این گلخانه اکنون در مرحله تکمیل تجهیزات است و کارگران نیز در هوای خنک زمستانی، مشغول کار هستند.

محمد حسن جعفری مهر، مدیر سرمایه گذاری منطقه آزاد ارس در حاشیه بازدید از این مجموعه در حال احداث، اظهار کرد: اینجا محل احداث پروژه گلخانه و باغ‌های مدرن است که اجرای آن در سال ۱۳۹۹ مصوب شد و برآورد اولیه سرمایه گذاری آن ۴۰ هزار میلیارد ریال است و این مجموعه کشاورزی که ۲۲۷ هکتار وسعت دارد، قرار است برای ۴۰۰ نفر اشتغالزایی کند.

علی صیادی، مدیر این مجتمع گلخانه‌ای نیز با اعلام اینکه این پروژه در زون‌های مختلف اجرا می‌شود، گفت: تمام توان خود را به کار هنرمند دیوارنگار در جشنواره نقاشی دیواری شهر جدید سهند گفت: شهر جدید سهند، اولین شهر است که در میان شهرهای جدید و کوچک، این اتفاق هنری و حرفه ای را رقم می‌زند.

«موحد بیرانوند» یکی از هنرمندان خلاق و متخصص شرکت کننده، متولد ۱۳۳۳ و اهل خرم آباد لرستان با مدرک کارشناسی ارشد تصویرسازی در این جشنواره، نقاشی دیواری زیبایی از کندانو طراحی و اجرا کرده است.

این تخصص را به آغاز هنر از دوران نوجوانی خود وصل می کند و می گوید: حدودا از سال ۱۳۸۷ در پایتخت نقاشی دیواری کار می‌کنم ولی این حرفه را در شهر خودم از نوجوانی آغاز کردم. این هنرمند در خصوص جشنواره نقاشی دیواری شهر جدید سهند گفت: فراخوانی بود که شرکت عمران آن را در فضای مجازی منتشر کرد و این روانی است که در شهرهای بزرگ اتفاق می‌افتد. شهر جدید سهند، اولین شهری است که در میان شهرهای جدید و کوچک، این اتفاق هنری و حرفه ای را رقم می‌زند.

این متخصص هنر نقاشی دیواری در خصوص اثرات مثبت نقاشی دیواری در روحیه مردم و کم کردن عصبیت حاضر در جامعه اذعان داشت: لازم به ذکر است که در حالت نمایشگاهی نقاشی، یک سری افراد هنر دوست به این اماکن مراجعه می‌کنند و از آثار هنری بازدید می‌کنند که محدودیت دارد. ماهیت نقاشی دیواری این است که هنر را برای عموم به اجرا می‌گذارند و در سطوح مختلف فرهنگی، مالی، هنری و … عملیاتی است.

به گونه‌ای یک هنر عمومی محسوب می‌شود که مختص قشر خاصی نیست ولی مردم را با هنر آشنا می‌کند و در سلیقه هنری و بصری مردم تاثیر مثبت می‌گذارد. البته به شرط اینکه کارهای خوبی اجرا شوند، قابلیت این را دارند که مردم را به هنر جذب کنند تا آنها بتوانند کار هنری خوب و بد را از هم تشخیص دهند. هر ایده‌ای اگر هماهنگ با فرم دیوار و سطح فرهنگی آن منطقه باشد، با اجرای درست متخصصین این رشته می‌تواند در روحیه جلاعه تاثیر گذار واقع شود.

وی علاقه شخصی خود را در جهت اجرای ایده‌هایی نزدیک به فرهنگ ایرانی خواند و افزود: ایده هایی که پیش زمینه اصالت ایرانی را القا کنند، دوست دارم. نقاشی دیواری کندانو ایده خودم بود که برای این جشنواره طراحی کردم و تایید شد و به مرحله اجرا ختم شد. امیدوارم در شهرهایی که قابلیت این را دارند، هنر نقاشی

آذربایجان شرقی

رنگ خوش تولید در منطقه آزاد ارس

می‌گیریم تا فاز نخست این پروژه که شامل سه گلخانه است را تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به بهره برداری برسانیم. اکنون تعداد ۱۲۰ نفر به صورت نوبته در حال کار هستند تا این مجموعه عظیم گلخانه‌ای به بهره برداری برسد. قرار است انواع موه‌های استوایی مثل موز و بلوبری در این گلخانه‌ها تولید شود و هم‌چنین در فازهای بعدی نیز باغات میوه‌های هسته دار را خواهیم داشت و تولید گیاهان دارویی را نیز مدنظر داریم.

پس از شنیدن توضیحات مسئولان این گلخانه به سمت مقصد سوم حرکت کردیم. این کارخانه یک تفاوت اساسی با واحدهای قبلی دارد که از همان ابتدا نظر همه را جلب کرد. توپ‌های بزرگ پارچه‌ای و انواع رنگ‌ها در سطل‌های مختلف برای حاضران خوندنمای می‌کردند. مسئول این کارخانه که لب به سخن باز کرد، تعجب همه دوچندان شد.



وی اک سرمایه گذار ترکیه‌ای است، امره آبدین، مدیر این کارخانه تولید روسری و شال در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه پنج سال پیش احداث این کارخانه و نزدیک به ۶ ماه قبل تولید آغاز شده است، گفت: مواد خام یا همان پارچه‌های سفید و خام را از شورهایی مثل ایران، ترکیه، مراکش و ازبکستان می‌خریم و پس از رنگ آمیزی و ایجاد طرح بر روی آن‌ها به همان کشورها صادر می‌کنیم. سالانه حدود ۱۸ میلیون قواره روسری و شال در این مجموعه که با حجم سرمایه گذاری نزدیک به هفت میلیون یورو ساخته شده است، تولید و به بازار کشورهای مختلف عرضه می‌شود. اکنون تعداد ۶۰ نفر (۳۵ نفر ایرانی و ۱۵ نفر ترکیه‌ای) در این کارخانه مشغول فعالیت هستند و بنا است تا این تعداد را به ۱۵۰ تا ۲۰۰ نفر ارتقا دهیم.

این سرمایه گذار ترکیه ای خاطرنشان کرد: تمامی مراحل تولید روسری از چاپ دیجیتالی طرح روسری تا رنگ آمیزی و شستشو و خشک و اتو کردن آن در این کارخانه انجام می‌شود.مقصد چهارم یک مجموعه کت و شلوار دوزی است. زنان و مردان پا به پای هم در این مجموعه در حال

نقاشی کم کیفیت و بی هویت

شایسته دیواره های تاریخی تبریز نیست

دیواری را جدی بگیرند چرا که این هنر می‌تواند تنوع فرمی و رنگی به شهرهای ایران دهد. «بهزاد آقاپور» دبیر جشنواره نقاشی دیواری شهر جدید سهند که اخیرا برگزار شد، در خصوص این جشنواره گفت: اولین دوره جشنواره هنرهای شهری به استقبال از بهار ۱۴۰۳ با دیوارنگاری در شهر جدید سهند به همت دفتر توسعه اجتماعی فرهنگی شرکت عمران این شهر برگزار شد. این جشنواره از مهرماه امسال برنامه‌ریزی شده بود تا برای عید، آثار دیوانگاری در دیوارهای شهر اجرا شوند. طی فراخوان عمومی در سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، حدود ۹۰ الی ۹۰۰ اثر از ۴۰ هنرمند به این جشنواره ارسال شد که طی دوروی اولیه حدود ۱۳ اثر برای اجرای عموم انتخاب شدند. به لحاظ شهرسازی، شهر سهند دیوارهای بلند و خاکستری زیادی دارد که خیلی خشک و بی‌روح به نظر می‌رسید و مردم در آن منطقه حس راحتی نداشتند. اولویت شرکت عمران بیشتر فازهای ۳ و ۳ ا این شهر بود.

وی اهداف برگزاری جشنواره را در ارتباط مستقیم با ارتقای سرزندگی در روحیه مردم منطقه خواند و تشریح کرد: جشنواره با هدف هویت بخشی و افزایش تعامل اجتماعی و مشارکت شهروندان در زیباسازی شهری، جهت ایجاد زیبایی بصری و حس تعلق خاطر در مردم منطقه و بالا بردن حس امید و سرزندگی برگزار شد. موضوعات ایثار و شهادت،مشاهیر آذربایجان، معماری آذربایجان و موضوعات آزاد با هدف ایجاد حس شادی در

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت بازرگانی پارسیان ثمر صف(سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۱۷۲۵۸۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۱۹۹۰۱۷

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت میشود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت پارسیان ثمر صف(سهامی خاص) که راس ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخه ۱۴/۰۳/۰۱/۱۴ در محل دفتر شرکت واقع در تهران، خ شهید مفتح خ زهره پ ۱۴ برگزار میگردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:۱-تغییر آدرس

هیئت مدیره

کار هستند. برخی در حال دوخت و دوز بوده و برخی دیگر نیز البسه دوخته شده را اتو می‌کشیدند. خلیل آخوند زاده، مسئول این کارگاه گفت: اکنون تعداد ۷۰ نفر در این مجموعه در حال کار هستند که می‌خواهیم در طرح توسعه، این تعداد را به ۱۸۰ نفر برسانیم. این مجموعه از سال ۱۳۹۹ با سرمایه گذاری ۵۰ میلیارد ریال و تعداد ۱۵ نفر شاغل شروع به فعالیت کرد و روزانه ۲۰۰ دست کت و شلوار آماده و وارد بازار می‌شود.

بازار هدف محصولات تولیدی این کارگاه، داخل کشور بوده و عمده صادرات آن نیز به جمهوری آذربایجان، ترکیه، ارمنستان و استرالیا انجام می‌شود. مقصد پنجم ما یک کارخانه تولید لوازم الکترونیکی است. جایی که به رغم تصور قبلی ما، زنان نقش پررنگی دارد و تقریبا می‌توان گفت تعداد قابل توجهی از کارکنان این مجموعه، زن هستند. یک کار خلاقانه این مجموعه نیز تریبک روز تولد هر کارکن این مجموعه است که هر روز در تابلو اعلانات کارخانه نصب می‌شود.

حامد آیرم لو، مدیر این کارخانه در جمع خبرنگاران، گفت: این کارخانه سال ۱۳۹۷ احداث شده و اکنون ۵۰ نفر در آن مشغول به کار هستند. وی با بیان اینکه به تازگی زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع را حوالی همین منطقه خریداری کرده‌یم و قرار است تا در راستای گسترش این واحده محل جدید انتقال یابیم، گفت: در این صورت نیز تعداد کارکنان مجموعه به ۱۵۰ نفر خواهد رسید.

وی با اشاره به اینکه در این کارخانه چراغ‌های ال‌ای‌دی تولید و به کل کشور عرضه می‌شود، ادامه داد: تمامی محصولات آن نیز به مدت سه تا پنج سال گارانتی دارند. ۱۱ نمایندگی در کشور داریم و قرار است تا به زودی محصولات خود را به کشورهای خارجی نیز صادر کنیم.

در نهایت مقصد ششم و پایانی ما یک گلخانه بسیار متفاوت از گلخانه‌های دیگر است چرا که موز در آن کشت می‌شود! محصولی که تولید آن در شمال غرب کشور جای تعجب دارد، درختان موز در اندازه‌های مختلف در حال رویش در این گلخانه هستند و حتی به بار نیز نشسته‌اند.

محمد مهدی زاده، مدیر کشاورزی منطقه آزاد ارس در حاشیه بازدید از این گلخانه، گفت: این گلخانه در ابتدا، صیفی جات تولید می‌کرد اما با توجه به این‌که بیشترین ارز کشورمان در بخش کشاورزی برای واردات موز صرف می‌شود، به تغییر الگوی کشت خود پرداخته و به سمت تولید میوه‌های گرمسیری رفته است. پایه‌های درخت موز در این گلخانه از هند وارد می‌شود و تاکنون بالغ بر ۱۲ رقم آزمایش شده تا بتوانیم رقمی که سازگار با شرایط منطقه باشد را شناسایی و سپس توسعه دهیم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی، امیر رنجبر اظهار کرد: پدیده شوم مواد مخدر و روانگردان یک بحران بزرگ است که بعد از فقر و رشد جمعیت و همچنین نابودی محیط زیست، جایگاه ویژه ای برای خود در بین جوانان باز کرده و نسل بشریت را تهدید می‌کند.

وی با بیان اینکه قریب به ۲۰۰ کشور قربانی پدیده شوم موا مخدر هستند، افزود: بر اساس اعلام دفتر مقابله با جرم سازمان ملل، ۲۸۴ میلیون نفر درگیر این پدیده شوم هستند؛ طبق ارزیابی ها و پیش بینی های سازمان ملل مقابله با جرم در طول یک سال، آمار ابتلا به اعتیاد با ۲۶ درصد افزایش به ۳۰۰ میلیون نفر در گروه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال خواهد رسید.

وی ادامه داد: در افغانستان به واسطه تولید مواد مخدر در دنیا، بیش از ۱۵ میلیون نفره به صورت مستقیم به عنوان قاچاقچیان مواد مخدر از این راه ارتزاق می‌کنند.

رنجبر با اشاره به اینکه قاچاق مواد مخدر در دنیا یک جرم سازمان یافته بین المللی است که کشور ما را در خصوص خسارت های امنیتی و سیاسی کشور را تهدید می کند، ابراز کرد: جمهوری اسلامی ایران به دلیل اینکه در مسیر اصلی ترانزیت قاچاق مواد مخدر به بازارهای جهانی قرار پیدا کرده است و از طرفی قاچاقچیان مواد مخدر به دنبال سود و مشتری خودشان هستند، بیشتر در معرض تهدید قرار گرفته است.

وی به جبهه جهاد مقدس مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران قریب به ۴ هزار شهید و ۱۲ هزار جانباز که ۴۴ نفر شهید و ۱۵ نفر جانباز آذربایجان شرقی در راه مقابله با پدیده شوم مواد مخدر تقدیم آرامش و امنیت کشور کرده است و به عنوان یگانه پرچم دار این جهاد مقدس در دنیا مطرح می‌شود. با وجود اینکه مجامع بین المللی هر سال به واسطه این اقدامات ارزشمند، از جمهوری اسلامی ایران قدردانی می‌کنند، اما در این فاصله زمانی هیچ اقدامی در این راستا نکرده است.

دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر در آذربایجان شرقی عنوان کرد: بر اساس آخرین شیوع شناسی، میزان شیوع پدیده شوم مواد مخدر در کشور ۵٫۴ و در استان ۱٫۲۲ درصد گروه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال است که آذربایجان شرقی رتبه ۲۸ کشوری را دارد.

رنجبر با بیان اینکه حجم تاثیرگذاری که از قبل مواد مخدر و روانگردان در دنیا را تحت تهدید میکند، به یک فاجعه تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: در سال ۲۰۰۰ در افغانستان ۲۰۰ تن مواد مخدر تولید می‌شد اما در سال ۲۰۲۴ این رقم به ۹ هزارتن تولید مواد مخدر رسیده است. از ۳۴ استان افغانستان، ۲۴ استان افغانستان به صورت کشت مواد مخدر از فرایند سنتی به صنعتی مبادرت می‌کنند.

وی با بیان اینکه اقدامات پیشگیری اولیه از اعتیاد یک سرمایه گذاری است، تصریح کرد: تقاضای مواد مخدر در دنیا باعث پدیده عرصه جولانگاه قاچاقچیان مواد مخدر و خرده فروشان شود. عرضه مواد مخدر هیچ گاه تعطیل نخواهد شد. تنها راه برون رفت از این بحران، کاهش تقاضای مواد مخدر و روانگردان است. در حال حاضر موضوع پیشگیری از تقاضای مواد مخدر و روانگردان در جامعه به یک ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل شده است. لازم است نگرش ها را



شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۷۲۶ ■ سال بیست و ششم

پر

پرداختی به شهرداری ها منوط به تسویه حساب

سرویس مدارس استثنایی شد



مالک رحمتی در جلسه شورای آموزش و پرورش آذربایجان شرقی با اشاره به مصوبه این شورا مبنی بر پرداخت هزینه سرویس ایاب و ذهاب مدارس استثنایی از سوی شهرداری‌ها، افزود: در صورتیکه شهرداری از این کار امتناع کنند سازمان امور مالیاتی با کسر هزینه ایاب و ذهاب دانش‌آموزان استثنایی، اقدام به واریز به حساب شهرداری‌ها کند.

وی با تاکید بر لزوم استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود برای اعتلای آموزشی و تربیتی، اظهار کرد: کار در حوزه آموزشی، حد و اندازه ندارد و هر چه دنبال افزایش کیفیت باشیم، باز هم جا دارد، برای رسیدن به شرایط مطلوب باید خلاقای موجود را با تلاش مضاعف پر کنیم.

رحمتی با بیان اینکه معلمی دارای جایگاهی مقدس و والاست و افزود: بعضی از شغل‌ها مانند معلمی از منصب و رسالت خاصی برخوردار هستند؛ باید دست معلمان را بوسید و قدر و منزلت این جایگاه مقدس را که سیره‌ای از انبیا و امامان است، دانست. تمام تلاش دولت برای رفع مشکلات معلمان است. معلمان را رفتار، گفتار و روش زندگی برای بسیاری از دانش‌آموزان الگو بوده و نظام تعلیم و تعلم دارای جایگاهی مقدس و معنوی است و قاطبه معلمان ما با همه کمبودها و ناملایمتهای‌ها پای کار دانش‌آموزان هستند.

رحمتی همچنین با تاکید بر لزوم توجه ویژه به تامین مسکن فرهنگیان از محل نهضت ملی مسکن، بیان کرد: حاضر هستیم همان کارهایی که برای اساتید دانشگاه در این مورد را انجام دادیم، برای معلمان نیز انجام دهیم، آموزش و پرورش وجود نیابد.

پر

۵۹۲ مدرسه در آذربایجان شرقی

در معرض خطر مواد مخدر هستند

در خصوص تهدیدهایی که از قبل موادمخدر و اخیرا روانگردان ها وجود دارد را تغییر دهیم. دبیر شورای هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر در آذربایجان شرقی گفت: ۱۶۷ هزار میلیارد تومان هزینه خسارت مواد مخدر و روانگردان ها به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای کشور است. توسعه بیماری های جسمی و روانی، شیوع بیماری های عفونی از جمله خسارت های بهداشتی، همچنین همسرآزاری ۲۵ درصد، طلاق ۵۵ درصد، کودک آزاری ۳۰ درصد، قتل عمد ۲۵ درصد، خشونت منکراتی ۲۰ درصد، جرایم مالی ۱۰ درصد جزو خسارت های اجتماعی مصرف مواد مخدر و روانگردان ها است؛ از طرفی نگرش و باورهای غلطی که نوجوانان و جوانان را شامل می‌شود، تهدید جدی علیه حاکمیت ملی و افزایش جرایم سازمان یافته جزو خسارت های فرهنگی مصرف مواد مخدر و روانگردان ها محسوب می‌شود.



رنجبر به طرح ساماندهی محلات آسیب پذیر در استان اشاره کرد و گفت: این محلات شناسایی و شناسنامه دار شده‌ اند و جمعیت ساکن در این محلات، تحت آموزش قرار می‌گیرند تا آن‌ها را نسبت به اثرات و عواقب شیوع اعتیاد و مصرف مواد مخدر آشناتر کنیم. وی از اجرای طرح نوروزی مبارزه و جمع آوری خرده فروشان و ساماندهی معتادان متجاهر دراین ایام خیرداد و گفت: قانون مبارزه با مواد مخدر با توجه به تنوع مواد مخدر موجود در جوامع و تغییر لحظه ای آن‌ها، باید لحظه به لحظه تغییر کند.

وی همچنین از وجود ۲۸۳ مرکز درمانی اعتیاد در استان خبر داد و گفت: از مجموع ۱۵۰ هزار معتادی که در استان وجود دارد ۶۹ هزار نفر در این مراکز درمانی تحت درمان قرار دارند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۵۹۲ مدرسه در استان در معرض خطر مواد مخدر هستند، ابراز کرد: پاکسازی اطراف این مدارس در دستور کار قرار دارد و مردم می‌توانند هرگونه فعالیت های افراد مشکوک در اطراف مدارس را از طریق شماره های تلفن های ۰۹۶۲۸، ۱۱۰ و ۱۵۷۰ گزارش کنند.

رنجبر همچنین از شیوع اعتیاد در واحدهای صنعتی استان ابراز نگرانی کرد و گفت: میزان شیوع در این واحدها ۲۵ درصد و بیشتر از میانگین کشوری است که باید آسیب شناسی و آگاهی سازی شود و شورای مبارزه با مواد مخدر، طرح کاج (کاهش اعتیاد جامعه کار و تولید) را برای این امر، راه اندازی کرده است. رنجبر تاکید کرد: از والدین و خانواده ها می‌خواهیم با تمام توان مراقب فرزندان خود باشند و با آموزش های لازم عواقب خطرناک افراد و محیط ناپاب و مواد مخدر را به آنها گوشزد کنند.